
令和 2 年 3 月 8 日 

保護者各位 

                                   個別指導専門塾 SORA 

                                                                           塾長  森田 一成 

 

               

 

授業再開についてのご連絡 
 

 拝啓 向春の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より当塾にご理解、ご協力を賜り感謝申

し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染防止のため、当塾では３月２日より休校させて頂いておりました。ご不便をお

掛けいたしました。授業再開と振替授業について以下ののように決定いたしましたのでご連絡いたします。 

 

                                              敬具 

                      記 

 

    ・３月１６日（月）より通常授業を再開します。 

    ・休校前と同様の曜日、時間帯で授業を行いますが、時間帯の移動をお願いする方には個別に 

電話連絡差し上げます。可能であればご協力ください。 

    ・生徒さんが同じ空間に集まりすぎることを防止するため、自習での塾利用は当面の間ご遠慮ください。 

    ・通塾時にマスクの着用にご協力ください。入口にあるアルコール消毒で手指の洗浄をお願いします。 

    ・こまめな換気、生徒さん同士の座席間隔を空ける、など細心の注意を払い教室運営いたしますが、 

欠席を希望される方は、可能な限り早目にご連絡をお願いします。 

・3 月 2 日～14 日までの振替授業は、小学生は保護者の方へ電話連絡差し上げ、日程を調整いたしま 

す。中学生、高校生は生徒さんと直接日程を決めさせて頂きます。日時決定次第、書面をお渡しいた 

しますので、保護者の方もご確認ください。振替授業は 4 月に実施する場合もございます。 

    ・保護者面談、三者面談期間を 3 月 31 日まで延長いたします。面談を希望される方は申込書をご提出

頂くか、電話連絡にて承ります。 

    ・面談時、数名の方に伝達していた中 2 中 3 模擬試験は中止いたします。 

    ・今後の秋葉区近辺の感染状況次第で再び休校措置をとる場合もございます。ご了承くださいますよう

お願い申し上げます。 

 

     休校期間中、平日 15 時 30 分～22 時、土曜日 14 時～19 時まで出勤しています。 

ご不明な点、ご質問等ございましたらご連絡ください。よろしくお願いいたします。 

以前の案内で授業再開日に関して、何名かの保護者様に「電話連絡差し上げます」と伝えたことがあ

りますが、この書面をもって代えさせて頂きます。 

 

  

                                               以上 

 

 

 

 


